
Povodí Labe, státní podnik 
, 0 voDl u 111 Víta Nejedlého 951 , 500 03 Hradec Králové 

TElEFON 
FAX 
E-MAil 
•e 
Olt 
BonkovniapOJini 
tu 
BAN 

Obc:lloclnl riJS!Ilk ~ 
u 1</ljll!,hO lOUdU v HK 

VÁ$ DOPIS e J I ZE ONE 
15 3 2016 

tl SLO JEDNACI 
TPt/1618995 

kB 

-
__..._:.:HR;,:AOEC KRÁLOVÉ 

510 2016 

Ptlstay!ttt pr!vozu y k.ý Lovosjce. Labe r.km 786.46. !eyý breh a v k.ý. pitt'any. Labe I. km 786.61. 
prayý bteh 

Na Povodl Labe, státnl podnok, závod Roudnice nad Labem byla dne 18 3 2016 doručena Va~e žádost 
o vydáni souhlasu správce vodnl cesty s provozovánlm pt!stavl~tě na levém blehu Labe v r. km 786,46 
a pravém blehu Labe V I. km 786,61, Č.h p. 1·13·05-0030 Zallzenl slouž! k vyvázán! plavidel OIObnf !odnl 
dopravy Jedná se o legalizaci stávajfclch můstků. 

Žédost Je dolotena technu.:ltym poposem. nákresem pf1stavnlch můstků a Situací. Navrhované zatfzenl se 
dotyká majetku státu s J)fávem hospodaht pro Povodf Labe státnl podmk Plovoucí mola o rozměrech 6.7 
x 2.0 m JSOu tvofena ocerovym1 pontony. Pochozl část můstku Je tvorena ocelovým• fo~nami Můstky JSOu 
ke bfehu kotveny pomoci ocelových tyč! a prfstupových lávek. Z důvodu strmého bfehu je na levém blehu 
vybudováno ocelové svalované schodiM& s 1,1 m vysokým zábradlfm. Lokalita se nachézf v aktlvnl zóně 
stanoveného záplavového územ! a je zaplavována již pll průtoku O· Hladina toku je v dané lokalitě 
ovlivněna jezem Strekov 

Z hlediska správce povodí konstatujeme te vzhledem k charakteru a rozsahu Je záměr možný 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodnlho zákona, plat ným Národnlm plánem povodf Labe a Plánem 
dílčlho povodí Homlho a strednlho Labe je pledmětný záměr možný, protože lze pledpokládat, .l.e 
realizaci záměru nedoJde ke zho~eni stavu záměrem dotčeného vodniho útvaru a že záměr nebude mit 
za následek nedosaženi dobrého stavu dotčeného vodního útvaru 

Z hledJska dal!ích zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasfme za podmlnky, te záměr bude 
pfedloten pllslu~nému vodoprávnfmu úfadu k odsouhlasen! stavby. K zalfzení musl být zpracován 
povodňovy plán, obsahujlcl mj zásady vymlstěnf plovouclch zarlzenl a plavidla pfed zastavenlm plavby a 
pli stoupajlcí tendenci a v z1mním období 

Povodí Labe, státní podnJkjako přisluiny správce vodnf cesty Labe souhlasí s provozem pfístav1~tě 
na levém bfehu Labe v r km 786.46 a pravém břehu Labe v r km 786,61 za splněn! podmínek 

1) Provozovatel VIditelně označl přfstavnf můstky evidenčním čfslem, které pi'idělí správce vodní cesty 
pli uzavření nájemnl smlouvy pro umlstění můstků. Vý~ka písma bude minimálně 10 cm 

2) Opevnění bfehu Labe. tj záhozová lavice z lomového kamene a kamenná dlatba, břehové 
plavební znaky vázací prvky aj zallzenf ve správě Povodí Labe, státní podnik nesmí být PfOvozem 
ptistavniho můstku naruseny 

3) Provozem ptovouclho zařízeni nesmí být omezen provoz na pi'ilehlé pozemnl komunikaci a nesml 
dojit ke znečištěni podzemních a povrchových vod (ve smyslu§§ 38 a 39 vodnlho zákona). 

4) Zarizení musi snést účinky kolisánf hladiny v jezové zdrží VD Stfekov 

46?-21 '20 16 Ph 2:\ OS S S 

111111111111 ll I IIIRIIIIIII 
PStTJ 16i!NS 

J 



5) Provozovatel zarízeni bude za •štovat potfebn6 plavebof hloubky podél pllstavnfch můstků at po 
plavebol dráhu na vlastni náklady ste,n6 JBk.O h\doy stav plilehlých btehových pozemků (seUnl 
travnlho a ná!etMho porostu údržba blohollých porostů ukliz0111 odpadků apod ) 

&I Provozovatel bude na SVŮJ náklad odkllzet splávl zachycené na konstrukci můstků 

7) Pfistavnf můstky a vyvazané plavidlo nesm1 zasahoval do plavební dráhy 

8) Pro provoz plovoucích pnstavních můstků bude zpracován povodňovy plán který bude 11 souladu 
s príslu~nym povodňov)'m plánem města Lovosice a obce Plšťany a bude pravidelně aktualizovén 
Před zastavením plavby pi'i stoupající lendend a v z1mním období budou můstky a plavidlo 
vymístěny a uloženy l!llmo záplavové územl 

9) Povodí Labe, slétni podn•k nenese odpovednost za ~kody způsobené zvy~nýnu průtoky v korytě 
řeky Labe či pédem stromů nebo větvi na plovouam zanzeni 

1 O) O pllpadnych změnáCh vyuilti vybavem či zafizen11e provozova1el pov~nen neprod eně Informovat 
správce vodní cesty 

Z hlediska majetkoprivnlch vztahů konstatujeme, že navrhovaný záměr se dotýká majetku státu, 
ke kterému vykonává právo vlastnlka Povodí Labe, státní podnik, a to p e 978/1 a p.č. 1688/1 
v k ú Lovosice ač p 27413 v k ú Píšfany. Právní k tomuto zahájením správnlho 
l1zení projednat se závodem Roudnice nad Labem 

Toto stanovisko které 1e podkladem pro vydáni rozhodnuti nebo Jiného opat fen i vodopravního nebo Jiného 
spravního úfadu, nebo samospravného orgánu platl2 roky od dala jeho vydilnt, pokud v této době nebylo 
využito pro vydáni platného rozhodnuti nebo pného opatfenl správními nebo samosprávnl/lll orgány. 

M1stem pro doručovánt důležitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe. státní podnik, 
V1ta NeJedlého 951 , 500 03 Hradec Králové 

Navědomí 
Státní plavební správa pobočka Déčin 
PL - závod Roudn1ce nad Labem 
OMAJ 



Povodí Labe, státní podnik 
POVODÍ UIIE 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
E-MA IL 
IČO 
DIČ 
lOOS 
Obchod nf rejstlfk 

CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddfi A, vložka 9473 

VÁŠ DOPl S Č. J . / ZE DNE 

31. 10.2021 
ČÍSLO JEDNACÍ 

Pla/Bo/2021 /052180 

Stanislav Svoboda 
Osvoboditelů 935/23 
410 02 LOVOSICE 

VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

10.12.2021 

Přístaviště přívozu v k. ú. Lovosice. Labe v ř. km 786.44. levý břeh a v k. ú. Píšt'any. Labe ř. km 
786,565, pravý břeh prodloužení platnosti stanoviska 

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 31. 10. 2021 doručena Vaše žádost o vydání aktualizace souhlasu 
správce vodní cesty s provozováním přístaviště přívozu na levém břehu řeky Labe v k. ú. Lovosice, 
ř. km 786,44, cca na souřadnicích (S-JTSK)X: -761781, Y:-992103 a pravém břehu Labe v ř. km 786,565, 
cca na souřadnicích (S-JTSK) X: -761629, Y: -991988 č. h. p. 1-1 3-05-0030-0-00, ve vzdutí VD Střekov 
a aktivní zóně záplavového území, která je zaplavována již při Os. V místě jsou umístěna dvě plovoud 
zařízení, tvořená ocelovými pontony o rozměrech 6,7 x 2 m (2 x 13,4 m2), Zařízení slouží k vyvázání 
plavidla osobní lodní dopravy (ev. č. 201 420). Umístění vývaziště bylo oproti předchozí korespondenci 
zpřesněno na základě skutečného umístění z původního ř. km 786,46 1evý břeh a ř. km 786,61 pravý břeh 
na ř. km 786,44 levý břeh a ř. km 786,565 pravý břeh. 

K umístění a provozování plovoud ho zařízení jsme se již vyjadřovali naším souhlasným stanoviskem 
č. j. TPC/16/8995 ze dne 5. 10. 2016. 

O aktualizad stanoviska bylo požádáno z důvodu vypršení časové platnosti stanoviska. Oproti původní 

žádosti nedošlo ke změně parametrů. 

Tímto prodlužujeme platnost stanoviska pro provozování přístaviště č. j. TPC/16/8995 do 31. 12. 2022, 
pokud v této době nebude využito pro vydání platného rozhodnutí vodoprávního, pro které je podkladem. 
V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizační jednotka, Povodí Labe, 
státní podnik, závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručování důl ežitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951 , 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 
Státní plavební správa, pobočka Děčín 
PL- závod Roudnice nad Labem 

ll 1111 11 111111111 
Pl0 234386 


